ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

доли уставного капитала

Общества с ограниченной ответственностью
«______________»
г. Владимир                                                                                          «___» ____________ 2018 года

Шарапов Александр Викторович, ИНН 332700951813, СНИЛС 022-766-268 51, адрес: 600000, г. Владимир, ул. Гражданская, д. 21А, в лице финансового управляющего Гурбича Дмитрия Владимировича (ИНН 332902429800, СНИЛС 018-871-712 75), действующего на основании Решения Арбитражного суда Владимирской области от 12.12.2016г. по делу №А11-1920/2016 и Определения Арбитражного суда Владимирской области от 11.10.2017г. по делу № А11-1920/2016, именуемый далее «Продавец»,

и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.
В соответствии с результатами повторных электронных открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества, принадлежащего Шарапову Александру Викторовичу, итоги которых подведены 06.11.2018 года и оформлены в виде протокола о результатах торгов, согласно Положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества Шарапова А.В., Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», Продавец продает, а Покупатель покупает долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «______________», составляющую _____% (____________процентов), номинальной стоимостью __________(____________) рублей 00 копеек (далее – доля).

Общество с ограниченной ответственностью «_______________», зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №__ по ________________________________ __________года за основным государственным регистрационным номером ____________, ИНН__________, место нахождения: ________________ (далее – Общество).

1.2.
Указанная доля в уставном капитале принадлежит Продавцу на основании ________________.

1.3.
Право собственности Продавца на долю подтверждается сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц – выписка из ЕГРЮЛ от __________.

1.4.
Продавец гарантирует, что:

-
доля Общества оплачена им полностью;

-
доля или отдельные ее части не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебных разбирательств или претензий иных лиц.
II. Стоимость и порядок оплаты

2.1.
Стоимость доли в Обществе определена на основании протокола о результатах торгов от 06.11.2018 г. и составляет _____________ рублей __ копеек, НДС не облагается.

2.2. Задаток в сумме _______ рублей ___ копеек (НДС не облагается) был перечислен Покупателем ___.___.2018г. Задаток засчитывается в счет оплаты стоимости доли в Обществе.

2.3.
За вычетом оплаченного задатка, Покупатель обязан оплатить Продавцу ___________ рублей ___ копеек. Оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в п. 2.3. настоящего договора суммы на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

2.4.
Надлежащим выполнением обязательств Продавца по оплате доли в Обществе является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1.-2.3 настоящего Договора.

III. Ответственность и обязательства сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю долю Общества свободную от любых прав третьих лиц.

3.1.2. Совершить все необходимые действия и формальности, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю, в том числе: подписывать необходимые заявления, выдавать доверенности.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять долю Общества на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
IV. Переход доли в Обществе
4.1. Переход доли в Обществе к Покупателю происходит после полной оплаты стоимости, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора.
IV. Ответственность сторон

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Дебиторской задолженности в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1.-2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате дебиторской задолженности. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке договор), письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Покупателем указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение доли в Общсетве и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

V. Прочие условия

5.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.5.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Шарапов Александр Викторович
ИНН 332700951813
СНИЛС 022-766-268 51

адрес: 600000, г. Владимир,
ул. Гражданская, д. 21а
р/с 42307810010000002525

в  в Доп. офис № 8611/0270 ПАО Сбербанк

к/с 30101810000000000602
БИК 041708602

	Финансовый управляющий

Шарапова Александра Викторовича
___________________/ Гурбич Д.В./

м.п.
	___________________/___________/

[image: image1.png]